



FICHA TÉCNICA DE PRODUTO

Página: 1 de 2
Ref.: Man_HACCP_FT
Revisão: 0
Data: 23.04.2019

XARLIE CERVEJA (50 cl)

| | | | |
|------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|
| DENOMINAÇÃO/MARCA | Xarlie Cerveja | CÓDIGO E.A.N. | 5600726934075 |
| PRODUZIDO E ENGARRAFADO POR | Beam Park, Lda. | | |
| MORADA | IC 2, Lagoa, Lugar do Barracão – Colmeias 2420-195 Leiria | | |
| CONTACTOS | Tel. +351 244 004 021 | geral@xarlie.pt www.xarlie.pt | |
| NIF | 507 510 933 | | |

INFORMAÇÃO DO PRODUTO



| | |
|------------------------------------|---|
| ORIGEM | Portugal |
| REGIÃO | Leiria |
| INGREDIENTES | Água, malte de cevada , milho, xarope de glucose e lúpulo. |
| ACONDICIONAMENTO | Embalagem de material inócuo e inerte, adequado para uso alimentar, hermeticamente fechada e devidamente rotulada de acordo com legislação em vigor. |
| CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO | Conservar na vertical, ao abrigo da luz, fontes de calor, humidade ou odores fortes. |
| DATA DE DURABILIDADE MÍNIMA | Mencionada no rótulo "Consumir de Preferência Antes do Fim de:" Prazo de validade: 8 Meses |
| MODO DE UTILIZAÇÃO/ CONSUMO | Produto pronto a ser consumido. A cápsula deve ser retirada com utensílio adequado para evitar a quebra do vidro. Consumir preferencialmente a uma temperatura entre 0°C e 2°C. |
| PÚBLICO-ALVO | População em geral, com idade superior a 18 anos, com exceção de grávidas e consumidor com alergia ou intolerante ao produto. |
| ALERGÉNIOS/ INTOLERÂNCIAS | Contém cereais com glúten. |



FICHA TÉCNICA DE PRODUTO

Página: 2 de 2
Ref.: Man_HACCP_FT
Revisão: 0
Data: 23.04.2019

XARLIE CERVEJA (50 cl)

CARACTERÍSTICAS ANALÍTICAS E SENSORIAIS

TEOR ALCOÓLICO 5,0 % vol.
(Título alcoométrico volúmico)

EXTRATO PRIMITIVO
(% DE PLATO) 10,9

VALOR NUTRICIONAL 48 Kcal/100 mL

COR Sui generis

AROMA Sui generis

SABOR Sui generis

DADOS LOGÍSTICOS

GARRAFA

Altura (cm): 26,0

Diâmetro (cm): 7,0

Cor: Ambar

Capacidade (ml): 500